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Serce, które szuka ratunku  

 Nie wszyscy wyżsi kapłani, nauczyciele Pisma i starsi byli prze-

wrotni. Nikodem był zupełnie inny. Jego serce poszukiwało Prawdy. 

Owszem, odczuwał lęk przed opinią ludzi ze środowiska, z którego się 

wywodził, dlatego przychodził do Jezusa pod osłoną nocy. Jezus nie 

potraktował go surowo, nie wytykał mu słabości, bo znał prawość jego 

serca. Tak samo postępuje z nami, gdy pomimo naszych życiowych błę-

dów, złych wyborów, a nawet wielkich przegranych z pokusami i grze-

chem przychodzimy do Niego w „nocy naszego życia” z sercem, które 

poszukuje pomocy. Potrzebujemy wyciągnięcia nas z wielu zagmatwa-

nych życiowych sytuacji. Im bardziej chcemy wydostać się z nich o wła-

snych siłach (usprawiedliwiając i bagatelizując zło moralne), tym głę-

biej się w nich pogrążamy. Tylko Jezus może nam podać dłoń, przyjść 

na ratunek. On przyszedł, abyśmy nie zginęli w ciemnościach, ale by-

śmy żyli życiem wiecznym.  

 Panie Jezu, dziękuję Ci za dzisiejsze słowo nadziei. Kochasz ten 

świat, choć on tak bardzo odwraca się od Ciebie. Chwyć mnie za rękę  

i wyciągnij mnie z ciemności, ujmij moje serce, aby już nigdy nie 

wzgardziło Twoją miłością. Amen.  
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Dawne projekty zbiorników wodnych w Bieszczadach.  

W 1929 roku w Czasopiśmie Technicznym ukazał się artykuł 

dra Aleksandra Pareńskiego o różnych wariantach budowy 

zbiorników retencyjnych i użytkowych w dorzeczu górnego 

Sanu. Koncepcja dra Pareńskiego zakładała budowę dwóch 

zbiorników w Rajskiem na Sanie i w Polańczyku na Solince. 

„Rzeka San została dotychczas opracowaną przez prof. Dr. 

Karola Pomianowskiego („Siły wodne w Galicji". Lwów 1906) ) 

jedynie schematycznie pod względem rozbudowy siły wodnej 

w jej górnym i średnim biegu. Innych obszerniejszych publika-

cji szczególnie pod względem zbiorników retencyjnych nie 

znaleziono. Górne dorzecze Sanu nadaje się — pod względem topograficznym — bardzo dobrze 

do zabudowania przegrodami dolin mających na celu utworzenie pewnej zwartej grupy zbiorni-

ków retencyjnych i użytkowych. Do ujęcia całej wody powodziowej do przekroju Sanu pod Soli-

ną to znaczy przy ujściu Solinki do Sanu wystarczyłyby dwie przegrody, mianowicie na Sanie 

pod miejscowością Rajskie, oraz przegroda na Solince pod Polańczykiem. Koncepcję prof. Dra 

Pomianowskiego zamknięcia Sanu i Solinki jedną przegrodą w Solinie można by przyjąć jako al-

ternatywę podanego projektu ze względu na mniejszą, pojemność zbiornika dla celów powo-

dziowych, oraz znaczne koszty wykupna gruntów. Zamknięcie Sanu pod Soliną wymagałoby bo-

wiem wywłaszczenia kilku wsi całkowicie i kilku częściowo, mianowicie: całkowicie Soliny, Tele-

śnicy-Sanny i Sokola a częściowo Horodka, Polańczyka, Zawozu i Wołkowyi. Wprawdzie to wy-

właszczenie nie napotkałoby na znaczne trudności formalne i rzeczowe ze względu na ustawę  

o reformie rolnej, lecz koszt wywłaszczenia byłby znaczny. Projektując przegrodę w km 349,3 

Sanu powyżej miejscowości Rajskie, obszar zalewu utworzony tą przegrodą obejmowałby część 

wsi Tworylne i kilka zagród wsi Krywe ad Tworylne, również przegroda pod Polańczykiem na So-

lince nie spowodowałaby znaczniejszych kosztów wywłaszczenia, bo tylko zagród najniżej poło-

żonych wsi Zawozu i Wołkowyi, podobnie jak przy alternatywie drugiej. Dodatnia strona projektu 

prof. Dra Pomianowskiego polega na łatwiejszym wyzyskaniu średniego rocznego odpływu, ma-

jącego zasadnicze znaczenie dla produkcji siły wodnej — z obszaru nieco większego (1228 km2) 

aniżeli dorzecze odpowiadające przegrodom Rajskie i Polańczyk (954,1 km2 ), oraz występuje  

w koszcie samej budowy jednej przegrody (nawet większej), który byłby niższy od kosztów bu-

dowy dwu przegród.  

Zbiornik Rajskie - Krywe o pojemności 106 milionów m3 utworzony przegrodą 45 m wysoką 

miałby 737 ha obszaru zalanego. Obszar ten obejmuje w 30% lasu około 12% gruntów ornych 

około 12% pastwisk, a na resztę składa się koryto rzeki i nieużytki. Do wywłaszczenia byłby las, 

oraz kilkanaście zagród włościańskich wraz z polem i pastwiskami. Największa głębokość zbior-

nika wynosiłaby przy pełnym zbiorniku 43,2 m i sięgałaby od znamienia 420,9 do 464,1 npm. Dłu-

gość przegrody w koronie wynosiłaby 320 m, a długość przełożenia dróg gminnych biegnących 

dnem względnie lewym stokiem doliny nie przekracza 7 km. 
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                     Święto Szkoły Podstawowej w Polanie  

          Każdego roku szkoła w Polanie obchodzi swoje święto, które 

przypada na 28.05. – rocznicę urodzin Patrona szkoły – Prymasa 

kard. Stefana Wyszyńskiego. Uroczystości połączone są również  

z Dniem Matki.   

      W tym roku było to 26.05. Obchody rozpoczęły się Mszą Św.  

w kościele, przy asyście pocztu sztandarowego. Następnie już w bu-

dynku szkolnym zgromadzeni licznie rodzice, nauczyciele i ucznio-

wie obejrzeli prezentację multimedialną o życiu i działalności Pa-

trona. W dalszej kolejności zaprezentowali się uczniowie różnych 

klas, tańcząc, śpiewając i odgrywając różne scenki a wszystko  było 

w swojej treści powiązane  z Dniem Mamy, a życzeń dla tatusiów też nie zabrakło.  

   Wszystkim nauczycielom i uczniom , którzy przyczynili się do zorganizowania tak pięknych obchodów 

Święta Szkoły, bardzo dziękujemy.  

  Pomnik Prymasa kard. Stefana Wyszyńskiego 

   w Ustrzykach Dolnych.  

       28.05. w Ustrzykach Dolnych, przed kościołem pw. Królowej 

Polski, odsłonięto pomnik Prymasa Tysiąclecia. W uroczystościach 

wzięła udział delegacja naszej szkoły w osobach uczniów: Maja 

Szczepanek, Natasza Radzińska, Piotr Wierciński oraz Lena Rze-

szowska i Antonina Kaluba. Opiekę nad uczniami sprawowali: 

 ks. Artur Świeży, Hanna Myślińska, Barbara Szałańska i Andrzej 

Majewski.  Po uroczystej Mszy Św. podczas której asystowały pocz-

ty sztandarowe Straży Pożarnej z Ustrzyk Dolnych, Szkoły z Ustianowej, Komańczy i naszej Polany, po-

święcono i odsłonięto pomnik naszego Patrona.   

      Wydarzenie to zawdzięczamy prężnie działającemu Stowarzyszeniu Myśli Prymasa Kard. Stefana 

Wyszyńskiego w Komańczy, którego prezesem jest  pan Adam Pęzioł.   

        Pomnik stanął na placu przykościelnym, gdzie dużo wcześniej upamiętniono postaci Wielkich Pola-

ków: gen. Maczka, arcybiskupa Ignacego Tokarczuka, św. J. Sebastiana Pelczara.  

    ——————————————————————— 

     Zakończenie majówek przed kapliczką Poznarową w Polanie Ostre  

    Polana Ostre - część Polany zlokalizowana wzdłuż potoku Lubochów, któ-

ry jest dopływem Głuchego. Nazwa potoku Lubochów jest zarazem nazwą 

dawnej wsi , istniejącej trzy wieki temu w miejscu obecnej Polany Ostre.   

         Tradycyjnie każdego roku , w maju, mieszkańcy Ostrego zbierają się 

przed kapliczką na tzw. majówkach, odmawiają Litanię Loretańską oraz 

śpiewają pieśni maryjne. Kapliczka Poznarowa z 1929r. postawiona została 

przez rodzinę Poznarów, jako akt dziękczynny za szczęśliwe ocalenie Toma-

sza z ukraińskiej niewoli 1919r. W kamiennej kapliczce stoi figura Chry-

stusa ale na czas majówek ustawiana jest ikona Matki Boskiej Często-

chowskiej . Majowe spotkania zakończono wspólnym ogniskiem. 
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1. Dzisiaj, w uroczystość Trójcy Przenajświętszej, oddajemy cześć szczególną cześć Ojcu i Sy-

nowi, i Duchowi Świętemu. O godz. 11 00. Msza św. w intencji dzieci i rodziców obchodzących 

Pierwszą rocznicę Komunii Świętej. Z racji pierwszej niedzieli miesiąca po każdej Mszy św. ado-

racja Najśw. Sakramentu z nabożeństwem czerwcowym. Po mszy św. o godz. 11 00. zmiana ta-

jemnic Różańcowych.   

2. W czwartek uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało, Msze  święte  

w naszej świątyni o godz. 8 00. i 11 00. - z procesją.    

3. W procesji Bożego Ciała proszę o pomoc osoby:  Krzyż - Tadeusz Michno. Baldachim: Bog-

dan Mikrut, Tomasz Kania, Paweł Hermanowicz,  Wiesław Caban, do zmiany Andrzej Wierciński, 

Julian Zięba Sztandary: Stanisław Wytyczak, Krzysztof Oliwko, Artur Krakowski, Darek Oskorip, 

Witold Smoleński.  Figura M. Bożej : Lena Wiercińska, Hanna Myślińska, Danuta Maj, Elżbieta 

Oliwko, Caban Iwona Figura P. Jezusa: Józefa Mikrut, Lesława Zięba, Agnieszka Krakowska, 

Agnieszka Oskorip. Figura św. Floriana – Strażacy  Nagłośnienie – Daniel Mikrut.  

4. Ks. Artur zaprasza dziewczynki sypiące kwiatki wraz z Mamami na próbę przed kościołem  

w środę 7 czerwca o godz. 19 00.    

5 . W oktawie Bożego Ciała  zapraszamy na nabożeństwo Czerwcowe i procesję wokół kościoła.  

  

 

     Intencje Mszy Świętych  

4 Czerwiec -  Niedziela     

           godz. 8 00.     1)  Irena Kanik (gr.)     2) + Bronisława (k), + Stanisław Łysyganicz          

 godz. 11 00.    W intencji dzieci i rodziców ( Pierwsza Rocznica  Komunii Świętej)             

5 Czerwiec  - powiedz. 1) + Irena Kanik (gr.)  2) + Dorota Borzęcka od uczniów i rodziców   1 klasy 

6 Czerwiec  -   wtorek  1) + Irena Kanik (gr.) 2) + Dorota Borzęcka od rodz. Mańko     

7 Czerwiec  -   środa    1) + Irena Kanik (gr.) 2) + Dorota Borzęcka od córki Wiktorii       

8 Czerwiec - BOŻE CIAŁO   o godz. 8 00.  +Irena Kanik (gr.)       

  o godz. 11 00. 1) + Franciszek Hermanowicz   2) Za parafian        

9 Czerwiec - piątek      1) + Irena Kanik (gr.)     2)+ Anna    

10 Czerwiec - sobota   1) + Irena Kanik (gr.)    2)+ Dorota Borzęcka od brata Romana z rodz.    

11 Czerwiec -  Niedziela     

           godz. 8 00.      +  Irena Kanik (gr.)              

 godz. 11 00.    +  Dorota Borzęcka od mamy          
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